
Agli Atti
All’Albo Online

Alla sez. di Amministrazione Trasparente
 

Determina a  contrarre ai sensi dell'art 17, comma 2, Decreto Legislativo n° 36/2023 (Codice
degli appalti pubblici)

 Oggetto: Determina a contrarre per l'acquisto di biglietti A/R per il viaggio del
29/01/2026 da Pisogne a Lovere in favore della Scuola primaria di Sale Marasino
nell'ambito del Piano Estate 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D.
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento dell’autonomia scolastica);
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, in particolare il Titolo V –
Attività negoziale;
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, come modificato e integrato dal D.Lgs. 31
dicembre 2024, n. 209;
VISTO l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, che prevede l’adozione della determina a  contrarre
prima dell’avvio delle procedure di affidamento;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTO il Programma Annuale e.f. 2026 approvato dal Consiglio di Istituto;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente Piano delle Destinazioni;
RITENUTO necessario procedere all’acquisizione di beni e/o servizi per il regolare
funzionamento didattico e amministrativo dell’Istituto;

VERIFICATA, ove applicabile, l’assenza di convenzioni Consip attive aventi ad oggetto
beni o servizi comparabili;
CONSIDERATO, ove ricorra il caso, che il riaffidamento all’operatore economico
uscente garantisce continuità del servizio, riduzione dei costi amministrativi e
convenienza economica, anche in deroga al principio di rotazione;

 

 

DETERMINA

          di procedere all’acquisizione dei seguenti beni / servizi: acquisto di biglietti A/R per il
viaggio del 29/01/2026 da Pisogne a Lovere in favore della Scuola primaria di Sale Marasino
nell'ambito del           Piano Estate 

          Importo complessivo stimato:  € 100,00 IVA 5% inlcusa 

B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
15

 -
 2

3/
01

/2
02

6 
- 

F
IN

A
N

Z
A

 E
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
 -

 I

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



          Imputazione della spesa:

Programma Annuale e.f. 2026

Piano delle Destinazioni: A03/08 - Piano Estate 2025/2026 - 2^ finestra

          Fattispecie contrattuale:  Contratti di importo inferiore a € 40.000

Modalità di affidamento: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D.Lgs.
36/2023

Criterio di scelta dell’operatore economico:  Economicità, efficacia, rispondenza alle
esigenze dell’Istituto e continuità del servizio

Operatore economico affidatario: Navigazione Lago d'Iseo srl 

CIG: BA180FC785 
CUP: I54D25006930007

Responsabile Unico del Progetto (RUP):  Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 15 del
D.Lgs. 36/2023

 

                  Clausole contrattuali essenziali:

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010;
possibilità di variazione delle prestazioni nei limiti del quinto d’obbligo, ai
sensi dell’art. 120, comma 9, del D.Lgs. 36/2023, ove applicabile;
risoluzione del contratto in caso di inadempimento, ai sensi dell’art. 1453 del
Codice Civile.

 
Pubblicità e trasparenza:
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento:

all’Albo online dell’Istituto;
nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e
contratti”;
mediante trasmissione dei dati alla Banca Dati Nazionale dei Contratti
Pubblici (BDNCP) – ANAC, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023.

 

Il Dirigente Scolastico

Prof. Emanuele d’Adamo

 

 

.

 

B
S

IC
87

10
0B

 -
 A

C
F

A
0E

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LL

E
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
15

 -
 2

3/
01

/2
02

6 
- 

F
IN

A
N

Z
A

 E
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
 -

 I

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO


		2026-01-25T08:11:28+0000
	Emanuele d'Adamo




